[image: Описание: A:\Герб Смол. области-3.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРУТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02 апреля 2021 года  № 21
 О проведении   месячника по благоустройству и санитарной очистке на территории муниципального образования Крутовское сельское поселение.
С целью улучшения санитарного состояния населенных пунктов на территории муниципального образования Крутовское сельское поселение, создания благоприятных, здоровых и культурных условий жизни населения Администрация  Крутовского  сельского поселения
Постановляет:
1 .Объявить месячник по благоустройству, санитарной очистке и озеленению населенных пунктов, расположенных на территории муниципального образования Крутовское   сельское поселение с 02 апреля по 05 мая 2021 года.
2.Обязать руководителей предприятий, организаций и учреждений организовать коллективы на очистку производственных территорий, прилегающих к ним  улиц, ремонт ограждений, посадку и обрезку деревьев и кустарников.
3.Директорам Крутовской и Будницкой  школы, работникам домов культуры, библиотек привести в надлежащее состояние братские захоронения, памятники и территории вокруг них.
4.Старейшинам деревень организовать  население   на уборку  территорий,
прилегающих к домам частного сектора  (уборка мусора,  дров, сена, леса), ремонт колодцев, заборов,  посадка деревьев, ликвидацию микросвалок с оврагов, ручьев, обочин дорог.

5.  Произвести уборку гражданских   кладбищ и прилегающих к ним
территорий с ремонтом ограждений.

6.Для координации работ по проведению месячника   и подведению итогов создать комиссию в составе:
Мокичев Н.С.-  депутат Совета депутатов Крутовского сельского поселения
Кондратенко А.Л. – депутат Совета депутатов Крутовского сельского поселения
Двоянова Т.В. —  депутат Совета депутатов Крутовского сельского поселения
Бесшапошникову Н.П. — депутат Совета депутатов Крутовского сельского поселения

7. Организовать  массовые субботники  по благоустройству  и санитарной очистке  02 и 30 апреля.

8. Установить в сельском поселении единый санитарный день  по благоустройству  и  санитарной очистке  территории – пятница.

9. Комиссии по благоустройству  подвести  итоги  месячника с присвоением  звания   «Дом  образцового содержания».

10. Утвердить  план мероприятий по санитарной очистке и благоустройству территории населённых пунктов Крутовского сельского поселения на 2021 год согласно приложения.

[bookmark: _GoBack]11. Настоящее  постановление вступает в силу со дня его подписания Главой муниципального образования Крутовское сельское поселение,  подлежит    обнародованию в местах, предназначенных для обнародования нормативных   правовых актов и размещению на странице муниципального образования Крутовское сельское поселение на официальном сайте муниципального образования Крутовское сельское поселение  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http:// krutoe.admin-smolensk.ru.

Глава муниципального  образования
Крутовское сельское поселение                                            Н.А.Фёдоров

                                                                            Приложение 1
                                                                                к постановлению администрации
                                                                                    Крутовского сельского поселения
                                                                      02.04.2021 № 21

План мероприятий по санитарной очистке и благоустройству территории населённых пунктов Крутовского сельского поселения на 2021 год.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Ответственные за исполнение

	1.
	Проводить информационно - разъяснительную работу среди населения по вопросам проведения благоустройства, озеленения и санитарной очистке  населённых пунктов.
	02.04.2021-23.04.2021
	Администрация Крутовского сельского поселения.

	2.
	Субботник по очистке придомовой территории Крутовского сельского поселения
	 Еженедельно пятница
	Администрация Крутовского сельского поселения.

	3.
	 Покраска детской площадки

	25.04. -02.05.2021
	Администрация Крутовского сельского поселения.

	4.
	Очистка от мусора территории кладбищ
	16.04-30.04.2021
	Администрация Крутовского сельского поселения.

	5.
	Очистка от мусора ул. Центральной д. Крутое, д. Старое Село, д.Беляево, д.Будница

	16.04. –
30.04. 2021
	Администрация Крутовского сельского поселения.

	6.
	Благоустройство территории и покраска памятников ВОВ
	23.04.-05.05.
2021 года
	Администрация Крутовского сельского поселения.

	7.
	Организовать разбивку клумб и цветников около памятника погибшим воинам в ВОВ, возле здания администрации и домов досуга
	20.04. -05.05.
2021 года
	Администрация Крутовского сельского поселения.

	8.
	Принятие мер по ликвидации  несанкционированных свалок и дальнейшее недопущение их образования.
	02.04.-02.05.2021
	Администрация Крутовского сельского поселения.

image1.png